
 

8974/16   js/MGA/jhu 1 
 DG C LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 26. května 2016 
(OR. en) 
 
 
8974/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 23 
RELEX 402 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3463. zasedání Rady Evropské unie (ZAHRANIČNÍ VĚCI / OBCHOD), 

konané v Bruselu dne 13. května 2016 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady a o 

veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

8974/16   js/MGA/jhu 2 
 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

3. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

4. Komplexní dohoda o hospodářské a obchodní spolupráci EU–Kanada (CETA) ...................... 3 

5. Světová obchodní organizace (WTO): činnost navazující na konferenci v Nairobi .................. 4 

6. Jednání mezi EU a USA o transatlantickém obchodním a investičním partnerství ................... 4 

7. Sdělení o ocelářském průmyslu: obchodní aspekty .................................................................... 4 

8. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 5 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady .............................................................................. 6 

* 

* * 



 

8974/16   js/MGA/jhu 3 
 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
8616/16 OJ CONS 22 RELEX 353 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
8617/16 PTS A 32 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 6758/16. 

Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

3. Schválení seznamu bodů „A“ 
8619/16 PTS A 33 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 6758/16. 

4. Komplexní dohoda o hospodářské a obchodní spolupráci EU–Kanada (CETA) 
= aktuální stav 

V Radě proběhla výměna názorů ohledně komplexní dohody o hospodářské a obchodní 

spolupráci EU–Kanada (CETA) a procesu vedoucímu k podpisu a prozatímnímu uplatňování 

této dohody. Komise informovala Radu, že po překladu dohody do všech úředních jazyků EU 

přijmou členové Komise v červnu návrh, který bude před koncem června 2016 předložen 

Radě ke schválení za účelem podpisu dohody na summitu EU–Kanada plánovaném na konec 

října 2016. 

Ti, kteří vystoupili, vyjádřili pro dohodu CETA silnou podporu a zdůraznili své očekávání, že 

bude podepsána a uzavřena jako smíšená dohoda. Ministři zdůraznili, že se nejedná pouze 

o právní otázku; pro přijetí dohody CETA v členských státech je rovněž politicky důležité 

zapojení parlamentů členských států. Komise byla vyzvána, aby ve svém návrhu rozhodnutí 

Rady o podpisu dohody CETA patřičně zohlednila názory členských států. Byla rovněž 

vznesena otázka prozatímního uplatňování dohody a politická potřeba předchozího souhlasu 

Evropského parlamentu. Některé delegace opět vznesly konkrétní otázky, které bude třeba 

s ohledem na podpis vyřešit. Předsednictví zdůraznilo, že o příštích krocích týkajících se 

dohody CETA bude rozhodnuto, jakmile Komise předloží svůj návrh, a že úloha Rady 

a Evropského parlamentu bude poté klíčová. 

Rakousko vydalo prohlášení, jež je uvedeno v příloze. 



 

8974/16   js/MGA/jhu 4 
 DG C LIMITE CS 
 

5. Světová obchodní organizace (WTO): činnost navazující na konferenci v Nairobi 
8596/16 WTO 113 

Rada potvrdila, že pro návrhy Komise ohledně celkových strategických cílů EU pro období 

po zasedání v Nairobi existuje široká podpora, a to nejen pokud jde o zbývající otázky 

vyplývající z rozvojového programu z Dohá, ale též nové otázky, které by měly být 

projednány v rámci WTO. 

Komisař rovněž informoval ministry o nadcházejícím výběrovém řízení na obsazení pozice 

generálního ředitele WTO. 

6. Jednání mezi EU a USA o transatlantickém obchodním a investičním partnerství 
= aktuální stav 

Rada na základě prezentace Komise vyhodnotila celkový stav jednání mezi EU a USA 

o transatlantickém obchodním a investičním partnerství (TTIP) a konstatovala, že v řadě 

klíčových oblastí jednání chybí ze strany USA skutečné zapojení. Ministři opět uvedli, že je 

sice důležité dosáhnout ambiciózní a souhrnné dohody, zároveň však zdůraznili, že podstata 

je významnější než rychlost a že zredukovaná podoba TTIP není ve hře. 

Mnohé delegace vyjádřily znepokojení ohledně dopadů nedávného úniku dokumentů 

z místnosti, v níž lze konzultovat dokumenty o TTIP, zejména ohledně možnosti, že povede 

k omezení přístupu členských států k dokumentům. 

Předsednictví uvedlo, že po červencovém kole jednání zváží společně s nadcházejícím 

slovenským předsednictvím nejlepší dobu ke zhodnocení situace ohledně TTIP. 

7. Sdělení o ocelářském průmyslu: obchodní aspekty 
8599/16 WTO 115 COMER 55 ANTIDUMPING 4 STIS 3 

Rada projednala na základě diskusního dokumentu vypracovaného Komisí nedávné sdělení 

Komise týkající se oceli z obchodního hlediska. Německá a francouzská delegace rovněž 

rozeslaly dokument s návrhy na modernizaci nástrojů EU na ochranu obchodu. Ministři sice 

zdůraznili potřebu dosáhnout pokroku v modernizaci nástrojů na ochranu obchodu vzhledem 

k současné krizi ocelářství a uvítali některé návrhy předložené Komisí, avšak názory 

v některých otázkách se i nadále rozcházely. Bylo připomenuto, že diskuze budou pokračovat 

v rámci příslušné pracovní skupiny Rady. 



 

8974/16   js/MGA/jhu 5 
 DG C LIMITE CS 
 

8. Jiné záležitosti 

V této části nebyly k projednání navrženy žádné otázky. 

Během pracovního oběda ministři zhodnotili v návaznosti na trialog konaný ve Štrasburku 

dne 11. května 2016 situaci týkající se nařízení o konfliktních minerálech. Diskuse týkající se 

sdělení o oceli, která začala během formálního zasedání, byla rovněž uzavřena během 

pracovního oběda. Komise navíc informovala ministry o nedávné výměně nabídek mezi EU 

a Mercosurem v souvislosti s opětovným zahájením jednání o dohodě o volném trhu. 

 



 

 

8974/16   js/MGA/jhu 6 
PŘÍLOHA DG C LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „B“ č. 4: Komplexní dohoda o hospodářské a obchodní spolupráci EU–Kanada 
(CETA) 
= Současný stav 

PROHLÁŠENÍ RAKOUSKA 

„Na zasedání konaném dne 11. května se rakouské provincie usnesly, že spolková vláda by měla 
usilovat o „zamezení jakémukoli rozhodnutí Rady o prozatímním uplatňování dohody CETA“. 

Současné normy zajišťující vysokou kvalitu (například s ohledem na bezpečnost produktů 
a ochranu údajů, spotřebitelů, zdraví, životního prostředí a zvířat) musí být zachovány. 

Dohody o volném obchodu musí být uzavírány jako smíšené dohody.“ 

 


	OBSAH
	8596/16 WTO 113
	8599/16 WTO 115 COMER 55 ANTIDUMPING 4 STIS 3
	Rada projednala na základě diskusního dokumentu vypracovaného Komisí nedávné sdělení Komise týkající se oceli z obchodního hlediska. Německá a francouzská delegace rovněž rozeslaly dokument s návrhy na modernizaci nástrojů EU na ochranu obchodu. Minis...

	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

